РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__24__»___01__2017г. №__1_

а.  Хакуринохабль
О внесении изменений и дополнении в Положение  к постановлению

главы от 26.12.2016г. за № 79 О создании приемочной комиссии по контрактам администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» по приемке товаров, работ, услуг.
В связи с протестом прокуратуры Шовгеновского района, в целях привидения  в соответствие с действующим законодательством  «Положение О создании приемочной комиссии по контрактам администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» по приемке товаров, работ, услуг утвержденное постановлением главы администрации от 26.12.2016г. № 79.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Положение О создании приемочной комиссии по контрактам администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» по приемке товаров, работ, услуг утвержденное постановлением главы администрации от 26.12.2016г. № 79, внести следующие изменения п.п. 4.3. изложить  в новой редакции, далее Положение дополнить п. 5 следующего содержания:

п.п.  4.3. По итогам проведения приемки товаров (работ, услуг) приемочной комиссией принимается одно из следующих решений:
- товары поставлены, работы выполнены, услуги исполнены полностью в соответствии с условиями государственного (муниципального) контракта и(или) предусмотренной им нормативной и технической документации, подлежат приемке;

- по итогам приемки товаров (работ, услуг) выявлены замечания по поставке (выполнению, оказанию) товаров (работ, услуг), которые поставщику (подрядчику, исполнителю) следует устранить в согласованные с  «Заказчиком»   сроки;

- товары не поставлены, работы не выполнены, услуги не оказаны;

- товары поставлены, работы выполнены, услуги исполнены с существенными  нарушениями условий государственного (муниципального) контракта и (или) предусмотренной им нормативной и технической документации, не подлежат  приемке.

- приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены контрактом, и оформляется документом о приемке, который подписывается заказчиком (в случае создания приемочной комиссии подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается заказчиком), либо поставщику (подрядчику, исполнителю) в те же сроки заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа. В случае привлечения аказчиком для проведения указанной экспертизы экспертов, экспертных организаций при принятии решения о приемке или об отказе в приемке результатов отдельного этапа исполнения контракта либо поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги приемочная комиссия должна учитывать отраженные в заключении по результатам указанной экспертизы предложения экспертов, экспертных организаций, привлеченных для ее проведения.
- заказчик вправе не отказывать в приемке результатов отдельного этапа исполнения контракта либо поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги в случае выявления несоответствия этих результатов либо этих товара, работы, услуги условиям контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов либо этих товара, работы, услуги и устранено поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
- результаты отдельного этапа исполнения контракта, информация о поставленном товаре, выполненной работе или об оказанной услуге (за исключением контракта, заключенного в соответствии с пунктом 4, 5, 23, 42, 44 или 46 части 1 статьи 93 настоящего Федерального закона) отражаются заказчиком в отчете, размещаемом в единой информационной системе и содержащем информацию:
1) об исполнении контракта (результаты отдельного этапа исполнения контракта, осуществленная поставка товара, выполненная работа или оказанная услуга, в том числе их соответствие плану-графику), о соблюдении промежуточных и окончательных сроков исполнения контракта;
2) о ненадлежащем исполнении контракта (с указанием допущенных нарушений) или о неисполнении контракта и о санкциях, которые применены в связи с нарушением условий контракта или его неисполнением;
3) об изменении или о расторжении контракта в ходе его исполнения.
- к отчету прилагаются заключение по результатам экспертизы отдельного этапа исполнения контракта, поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги (в случае привлечения заказчиком для проведения экспертизы отдельного этапа исполнения контракта, поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги экспертов, экспертных организаций) и документ о приемке таких результатов либо иной определенный законодательством Российской Федерации документ.
п.5  Ответственность членов приемочной комиссии:
5.1. Члены приемочной комиссии несут ответственность за соблюдение правил приемки товаров (работ, услуг), соответствие поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг требуемым нормативным документам и условиям муниципального контракта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае если члену приемочной комиссии станет известно о нарушении порядка приемки товаров, работ, услуг, закупаемых для нужд Заказчика, член приемочной комиссии обязан письменно сообщить о данном нарушении Председателю и (или) Заказчику в течение одного дня с момента, когда он узнал о таком нарушении.

5.3. Члены приемочной комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе приемки товаров, работ, услуг.
2. Настоящее постановление опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте сельского поселения.
Глава МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»

                        Р.Р. Аутлев